２０２０－０３ 役員会 議事概要

日 時  令和 ２年 ４月２３日（木）10:25～10:40

場 所  オンラインにて開催

出席者  学長，山本，緒方，尾西，梅川，楠井 各理事

列席者  大高，冨樫，野崎，橋本，西村，今西，松田，吉松，吉本，冨本，伊佐地 各副学長

服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

学長から，３月２６日，４月９日，４月２３日の拡大役員打合会で協議，了承された次の事項

についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

なお，事項１について，企画総務部長から過半数代表者に意見照会を行った結果，臨床実習前

客観的臨床能力試験（OSCE）等については，医師以外の者も業務に従事しており，これらの者

についても手当支給の対象とすることを要望する旨の意見が出されたことから，今後医学系研究

科において検討を行う旨の報告があった。

   １．特殊勤務手当支給細則の改正について

（3/26拡大役員打合会）

   ２．PPP／PFI 手法導入優先的検討細則（案）及び三重大学民間資金等の活用による整備事

業審査専門委員会内規（案）について

     （4/9 拡大役員打合会）

 ３．三重大学教育学研究科の改組について

     （4/23 拡大役員打合会）

 ４．令和２年度大型設備等調達計画（医学系研究科）について

     （4/23 拡大役員打合会）

   ５．令和２年度発注計画について（イノベＡ棟等空気調和設備改修）

     （4/23 拡大役員打合会）

   ６．令和２年度発注計画について（観音寺便所改修）

     （4/23 拡大役員打合会）

７．大学教職員の採用等協議について

  企画総務部人事労務課長から，「資料：審－７」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

８．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．医学部附属病院収支報告

伊佐地副学長から，「資料：報－１」に基づき，医学部附属病院の収支並びに現在の病院稼働

状況と今後の病院稼働方針についての報告があった。

  また，新型コロナウイルス感染症への対応状況について，救命救急・総合集中治療センター

のハイケアユニット１０床のうち８床を重症患者用に割り当て，ECMO も２台稼働できる状

態で準備しているほか，県内他病院の協力を得て，精神科病棟を軽症患者用の入院病棟とする

よう準備を進めている旨の報告があった。

２．その他

なし

以 上